2020 年 3 月 5 日

各  位

大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表取締役社長  仲井 嘉浩

役員の異動・人事異動・機構改革について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当社業務に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび別紙のとおり、当社の役員の異動・人事異動・機構改革が決定いたしま

したので、ご通知申し上げます。

 何卒ご高承の上、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬  具

2020 年 3月 5 日

各  位
上場会社名   積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者氏名   代表取締役社長  仲井  嘉浩
 (コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地  大阪市北区大淀中一丁目 1 番 88 号

問い合わせ先
責任者役職名
氏    名

IR 部長
吉田 篤史

   代表ＴＥＬ   06-6440-3111

役員の異動について

 本日開催した取締役会において、役員の異動について、以下の通り決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

１．新任取締役候補者（2020 年 4月 23 日付）

北
きた

 沢
ざわ

 利
とし

 文
ふみ

（現、東京海上日動火災保険株式会社 取締役副会長）

田
た

 中
なか

  聡
さとし

（現、三井物産株式会社 顧問）

石
いし

 井
い

  徹
とおる

（現、常務執行役員 開発事業・マンション事業担当、

国際事業部長委嘱）

※ 北沢 利文氏、田中 聡氏は、会社法に規定する社外取締役候補者です。

２．退任予定取締役（2020 年 4 月 23 日付）

取締役   三 枝 輝 行

取締役   勝 呂 文 康

３．新任監査役候補者（2020 年 4月 23 日付）

和
わ

 田
だ

 頼
より

 知
とも

（現、株式会社日本触媒 社外監査役）

※ 和田 頼知氏は、会社法に規定する社外監査役候補者です。

４．退任予定監査役（2020 年 4 月 23 日付）

監査役   篠 原 祥 哲

５．新任執行役員（2020 年 4月 1日付）

執行役員 篠
しの

 崎
ざき

 浩
ひろ

 士
し

 （現、東日本建築事業本部長）

６．昇格執行役員（2020 年 4月 1日付）

専務執行役員 三 浦 敏 治 （現、常務執行役員）

専務執行役員 石 井   徹 （現、常務執行役員）

７．退任執行役員（2020 年 3月 31 日付）

専務執行役員 勝 呂 文 康

以 上

積水ハウス株式会社 2020年3月5日

発令日：2020年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽専務執行役員 （常務執行役員） 取締役　技術部門・生産調達部門 担当 三浦　敏治

▽専務執行役員　国際事業 担当 （常務執行役員　国際事業部長) 開発事業・マンション事業 担当 石井　徹

▽執行役員 東日本建築事業本部長 篠崎　浩士

（退任） （専務執行役員　国際事業 担当） 取締役 勝呂　文康

1

積水ハウス株式会社 2020年3月5日

発令日：2020年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

国際事業部

▽国際事業部長 （国際事業部 営業次長) 田森　直紀
▽国際事業部　営業次長 （国際事業部) 辻　徹

本社
▽経理部長 （経理財務部） 菊地　正宏
▽財務部長 （経理財務部） 川畑　弘幸

2

積水ハウス株式会社 2020年3月5日

発令日：2020年4月23日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽取締役
東京海上日動火災保険株式会社
取締役副会長

北沢　利文

▽取締役 三井物産株式会社 顧問 田中　聡

▽取締役
専務執行役員
開発事業・マンション事業・国際事業 担当

石井　徹

▽監査役 株式会社日本触媒 社外監査役 和田　頼知

（退任） （取締役） 三枝　輝行

（退任） （取締役） 勝呂　文康

（退任） （監査役） 篠原　祥哲

3

積水ハウス株式会社 2020年3月5日

機構改革
改正日：2020年4月1日

（改正の趣旨）

●本件に関するお問い合わせ先

　積水ハウス株式会社　広報部

　（大阪）　　　 　 　　（東京）

　℡ 06-6440-3021   　　℡ 03-5575-1740

経理財務部を分割し、経理部及び財務部に再編する。

経理・財務の機能別再編により、組織の専門性を高め、組織の強化を図るもの。

4